Ofício.012/2021 - Setor de Trânsito

Excelentíssimo Senhor Vereador
Antônio Cesar Pinheiro

Assunto: INDICAÇÃO Nº 0063/21 -- Indicar ao Chefe do Executivo Municipal que providências

sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a implantação de um redutor de

velocidade (lombada) na altura do nº 150 da Avenida Áurea Carolina de Paula, no Residencial Vila

Mariana II. Segundo os moradores, carros e motos abusam da velocidade no local, colocando em

risco a integridade física de todos, mas principalmente das crianças.

Prezado,

Esclareço ao Nobre Vereador, autor da referida indicação, no sentido de instalar redutor de

velocidade (lombada) na altura do 150 da Avenida Áurea Carolina de Paula, no Residencial Vila

Mariana II, estamos enviando para a Câmara o modelo de solicitação de redutores de velocidade

devidamente regulamentado pela Resolução 600 do CONTRAN, para que seja instalada seguindo

as normas e para que as pessoas se conscientizem sobre tal pedido, afim de que posteriormente não

peçam para retirar o redutor

Atenciosamente,

\

iara'#áreia Cazeri
rcÍe Trânsito

Departamento
Municipal de
Transportes e
Trânsito

VcalApaleuelodi, / • Residencial
$MV(,i;i.,Ct-w.z.

Cepo: 14.840 - ooo • Gala • Sdo-Paulo
Foe2 (1) 35251-8099 • (16) 3251-2917